Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение
Республики Марий Эл « Строительно-технологический техникум»

ПРИКАЗ

02.09.2025 п.Параньга № 82/1

Об организации питания обучающихся

Для обеспечения здорового питания студентов техникума
предусматривается:

1. Одноразовое питание предоставляется обучающимся по основным
профессиональным образовательным программам подготовки
квалифицированных рабочих и служащих при условии нахождения их в
техникуме по расписанию менее 6 часов - однократно , проживающим в
общежитии - трехкратно.

2. Право на получение льготного питания (бесплатного) как меры
социальной поддержки предоставляется следующим категориям
обучающихся:

- обучающиеся техникума из числа детей-сирот и детей, оставшихся без
попечения родителей до окончания учебы ;

- обучающиеся из числа детей и лиц старше 18 лет, один из родителей
(законных представителей) которых является(являлся) участником СВО;

- обучающиеся из числа многодетных семей

3 .Ответственность за организацию питания обучающихся возложить
на кураторов групп.

4 .Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
Швецову Ирину Сергеевну, зам.директора по УВР.

В дело
Галяутдинова
02.09.2025